MUNICÍPIO DE SÃO MARCOS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Realização:

                                                                                                                                                        Página 1 de 5

 CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019
EDITAL Nº 16/2019, DE 18 DE MARÇO DE 2019.

EVANDRO CARLOS KUWER, Prefeito Municipal de SÃO MARCOS, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas
atribuições legais e nos termos do artigo 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, torna público o presente
edital para:

I. DIVULGAR a relação de candidatos deferidos referente à ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO, conforme prevê o Edital
de Abertura nº 011/2019, item 4 do Concurso Público para os cargos de AGENTE ADMINISTRATIVO, ADVOGADO,
AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS, FISCAL DE OBRAS E TRIBUTOS, MOTORISTA, MOTORISTA DE
AMBULÂNCIA, MÉDICO PEDIATRA, MÉDICO GINECOLOGISTA, OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
RODOVIÁRIOS, OPERADOR DE MÁQUINAS LEVES e TÉCNICO DE ENFERMAGEM, conforme Anexo I.

II. Os candidatos relacionados no Anexo II, tiveram suas solicitações indeferidas, por não constarem no relatório do
Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal (CadÚnico), no cadastro de Registro Brasileiro de Doadores
de Medula Óssea (REDOME) ou por não atenderem o disposto no item 4 conforme determina o Edital de Abertura.

III. Os candidatos que tiveram seu pedido de isenção indeferido, caso tenham interesse, deverão pagar o valor integral da
taxa de inscrição até o último dia do prazo previsto para o pagamento da taxa de inscrição.

IV. Este edital entra em vigor na data de publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MARCOS, AOS DEZOITO DIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2019.

 EVANDRO CARLOS KUWER
        PREFEITO MUNICIPAL

Registre-se e publique-se:

Andrigo Biasotto
Secretário Municipal de Coordenação e Planejamento

MUNICÍPIO DE SÃO MARCOS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Realização:

                                                                                                                                                        Página 2 de 5

ANEXO I

ISENÇÕES DEFERIDAS

ADVOGADO

Nº Insc. Nº Boleto Nome do Candidato

4 0002008815 ALESSANDRA DA SILVA DA ROSA

24

BRUNO AZEVEDO VIEIRA

47

DILVANA APARECIDA OLIVEIRA NUNES

64

FERNANDO FERREIRA MARTINS

82 0002010127 INDIANA RIZZO

86 0002007584 JEAN MAICON DE ANDRADE RODRIGUES

98 0002006928 KARINE VIANNA HANSEN

103 0002005921 LUANA VITORIA

108 0002003031 MARCIA BRISOTTO RECH

142 0002008998 SUELEN MENEGON RICARDO

152

VITÓRIA XAVIER WASKOW

153 0002010208 VIVIANE MUGNOL

AGENTE ADMINISTRATIVO

Nº Insc. Nº Boleto Nome do Candidato

3 0001001078 ADRIANO VALAR

8

ALESSANDRA DA SILVA DA ROSA

16

ANDERSON SANTOS DOS SANTOS

30 0001001809 BÁRBARA DE LIMA BORTOLOTTO

37

BRUNO AZEVEDO VIEIRA

56 0001002635 CRISTINE DE ANDRADE MONTANARI

74

DILVANA APARECIDA OLIVEIRA NUNES

95

FERNANDO FERREIRA MARTINS

110 0001006282 GIOVANA MARIA ORSI

111 0001011626 GIOVANA VALANDRO SPAGNOL DELGADO

131 0001019236 INDIANA RIZZO

140 0001017411 JEAN MAICON DE ANDRADE RODRIGUES

157 0001008595 JONATÃ RENE OLIVEIRA RAMBO

160 0001013602 JOSIANE GONCALVES DE AVILA

181 0001012614 LUANA VITORIA

194

MARCIA BRISOTTO RECH

198

MARIA GABRYELE TORRES DE LIMA

233

PRISCILA PEREIRA MICHELON

239 0001021451 RÉGIS ANTÔNIO BASTIAN

246

RODRIGO SANTOS DE CAMPOS

257 0001009257 SCHEILA CRISTINA RECH

266 0001014366 SILVIO RONALDO MACHADO

269

SÔNIA MAZIERO

270

SÔNIA MAZIERO

271 0001009583 SUELEN MENEGON RICARDO

295 0001007920 VITÓRIA XAVIER WASKOWjo

297 0001019317 VIVIANE MUGNOL

MUNICÍPIO DE SÃO MARCOS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Realização:

                                                                                                                                                        Página 3 de 5

AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS

Nº Insc. Nº Boleto Nome do Candidato

7

CAROLINA SCHIAVON PICH

42 0003002519 SILVANA CASTILHOS ALVES

FISCAL DE OBRAS E TRIBUTOS

Nº Insc. Nº Boleto Nome do Candidato

4 0004001435 ADRIANO VALAR

16 0004001273 ANDERSON SANTOS DOS SANTOS

43

CAROLINA SCHIAVON PICH

110 0004018931 FELIPE SANTOS PEREIRA

153 0004007638 JONATÃ RENE OLIVEIRA RAMBO

168 0004008537 JUSSARA ANDRADE

184 0004015215 LISIANE DA COSTA FOGAÇA

196 0004008952 LUIS FERNANDO MENDES RODRIGUES

200

MAICON AMARAL DE FREITAS

223 0004016955 MAURÍCIO BORGES LONGHI

249

PRISCILA PEREIRA MICHELON

272

ROGER CORRÊA DA COSTA

282 0004009452 SCHEILA CRISTINA RECH

286 0004015967 SILVANA CASTILHOS ALVES

290 0004013980 SILVIO RONALDO MACHADO

OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS

Nº Insc. Nº Boleto Nome do Candidato

1 0009000682 ALEXANDRE DAMIANI DE BRITO

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Nº Insc. Nº Boleto Nome do Candidato

5

AGNI EMILIA LUCAS DE AGUIAR

MUNICÍPIO DE SÃO MARCOS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Realização:

                                                                                                                                                        Página 4 de 5

ANEXO II

ISENÇÕES INDEFERIDAS

ADVOGADO

Nº Insc. Nº Boleto Nome do Candidato

17 0002003600 ANNY DENARDI FERNANDES

57 0002001470 ERIVAN RESMINI

67

GABRIELA KUHN DERLAM

71 0002011522 GILBERTO PALHANO DOS SANTOS

96 0002011867 JUAN CARLOS RODRIGUES

AGENTE ADMINISTRATIVO

Nº Insc. Nº Boleto Nome do Candidato

68

DARA DALENOGARE XAVIER

108 0001021788 GILBERTO PALHANO DOS SANTOS

176 0001017748 LEONARDO KRAMER SUSIN

187 0001011960 LUDIRON DIAS DUTRA

199

MARIANA DE LIMA FERREIRA

216 0001015680 MORGANA CANQUERINO

243 0001003216 ROBERTA DA SILVA BOZIK

249 0001004204 SABRINA IOB

250 0001013033 SÁDIA JULIANE DA SILVA LEITE

273

TAÍS LOUIZ

302 0001018418 WILLIAM MARTINS DA SILVA

FISCAL DE OBRAS E TRIBUTOS

Nº Insc. Nº Boleto Nome do Candidato

20 0004012240 ANGÉLICA MARIA TOMASINI

44 0004021495 CASSIA TAIS MARTÍNS DA CUNHA

90

ELIAS CONCEIÇÃO DA SILVA

141 0004023471 IVANA GALIOTTO

181 0004016041 LINDOMAR BATISTA DA SILVA

194 0004011902 LUDIRON DIAS DUTRA

247 0004007883 PRICILA KLEIN

276

SABRINA IOB

277

SÁDIA JULIANE DA SILVA LEITE

297 0004016793 TAÍS LOUIZ

318 0004010752 VIVIANE LUCIANA BERTOLLO ÁVILA

324

WILLIAM MARTINS DA SILVA

MOTORISTA

Nº Insc. Nº Boleto Nome do Candidato

2 0005001730 ALEXANDRE JOSÉ RAMOS

4

BRUNO D ALMEIDA ANTUNES

MUNICÍPIO DE SÃO MARCOS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Realização:

                                                                                                                                                        Página 5 de 5

MOTORISTA DE AMBULÂNCIA

Nº Insc. Nº Boleto Nome do Candidato

6 0006001971 BRUNO CÉSAR OLIVEIRA SARTORI

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Nº Insc. Nº Boleto Nome do Candidato

12

ANA NÉRI CORRÊA NUNES

175 0011012299 SHIRLEY DA SILVA DE JESUS